
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE

Num. 10791 del 06/06/2022 BOLOGNA

Proposta: DPG/2022/7321 del 13/04/2022

Struttura proponente: SETTORE POLITICHE SOCIALI, DI INCLUSIONE E PARI OPPORTUNITÀ
DIREZIONE GENERALE CURA DELLA PERSONA, SALUTE E WELFARE

Oggetto: ASSEGNAZIONE E CONCESSIONE CONTRIBUTI PER ATTIVITÀ A FAVORE DI
ADOLESCENTI IN ATTUAZIONE DELLE D.G.R. N. 1188/2021, N. 2/2022, N.
443/2022.

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - AREA INFANZIA E ADOLESCENZA, PARI OPPORTUNITA',
TERZO SETTORE

Firmatario: MONICA RACITI in qualità di Responsabile di area di lavoro dirigenziale

Visto di Regolarità Contabile - SPESE: ORSI MARINA espresso in data 30/05/2022

Monica RacitiResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 44



IL DIRIGENTE FIRMATARIO 

Viste:

 la L.R. 2/2003 “Norme per la promozione della cittadinanza
sociale e per la realizzazione del sistema integrato degli
interventi e dei servizi sociali” e ss.mm.;

 la L.R. 28 luglio 2008 n. 14 “Norme in materia di politiche
per le giovani generazioni” e ss.mm.;

- la D.G.R. n. 1188/2021 e il relativo Allegato A), avente ad
oggetto  “Contributi  a  sostegno  di  interventi  rivolti  a
preadolescenti,  adolescenti  e  giovani  promossi  da  soggetti
privati.  obiettivi,  azioni  prioritarie,  criteri  di  spesa  e
procedure per l'anno 2022. (L.R. N. 14/2008 E SS.MM.II.)”;

- vista  la  D.G.R.  2/2022  avente  ad  oggetto:  “Approvazione
graduatoria bando di cui alla delibera di giunta regionale n.
1188/2021  relativo  a  contributi  a  sostegno  di  interventi
rivolti ad adolescenti e preadolescenti promossi da soggetti
privati”;

- la  D.G.R.  443/2022  e  relativi  allegati  1  e  2  avente  ad
oggetto: “Rettifica per meri errori materiali della delibera
di giunta regionale n. 2/2022 "Approvazione graduatoria bando
di cui alla delibera di giunta regionale n. 1188/2021 relativo
a contributi a sostegno di interventi rivolti ad adolescenti e
preadolescenti promossi da soggetti privati".

Considerato che con la D.G.R. n. 2/2022, così come rettificata
dalla D.G.R. 443/2022: 

 sono state approvate la graduatoria dei progetti di valenza
regionale  e  la  graduatoria  dei  progetti  di  valenza
territoriale  ammessi  ai  contributi  in  ordine  di  priorità
secondo  l’Allegato  1)  e  l’Allegato  2),  parti  integranti  e
sostanziali della presente determina; 

 sono  stati  riportati  gli  importi,  in  considerazione  dei
progetti  presentati  e  delle  richieste  di  contributo
pervenute, sono state redatte le graduatorie dei progetti in
relazione  alle  risorse  economiche,  il  concorso  al
finanziamento dei progetti presentati da soggetti privati in
posizione  utile  in  graduatoria,  nella  misura  espressamente
indicata a fianco di ciascun progetto negli Allegati 1) e 2),
parti integranti e sostanziali della deliberazione, per un
totale  complessivo  di  euro  600.000,00,  di  cui  euro

Testo dell'atto

pagina 2 di 44



175.641,28  per  progetti  presentati  a  valenza  regionale  e
424.358,72  euro  per  progetti  presentati  a  valenza
territoriale;

 è  stato  previsto  che  il  Dirigente  regionale  competente
avrebbe provveduto, con propri atti formali, all’assegnazione
dei  contributi  a  favore  dei  soggetti  
beneficiari  di  cui  agli  Allegati  1)  e  2),  parti
integranti e sostanziali della stessa delibera n. 443/2022 e
alla contestuale assunzione degli impegni spesa;

Ritenuto che ricorrano gli elementi di cui al D.lgs. n.
118/2011 in relazione alla tipologia di spesa prevista e alle
modalità  gestionali  delle  procedure  medesime,  trattandosi  di
contributi soggetti a rendicontazione e che pertanto si possa
procedere all’assunzione degli impegni di spesa; 

Atteso che con riferimento a quanto previsto relativamente
all’imputazione  della  spesa  del  comma  1  art.  56  del  citato
D.lgs.   n.  118/2011  e  del  punto  5.2  dell’allegato  4.2  al
medesimo  decreto  secondo  i  termini  di  realizzazione  delle
attività, la spesa di cui al presente atto è esigibile nell’anno
2022 per euro 600.000,00; 

Dato atto è stato accertato che le previsioni di pagamento a
valere  sull’anno  2022  sono  compatibili con  le  prescrizioni
previste all'art. 56, comma 6 del citato D.lgs.118/2011;

Visti:

 la L.R. 26 novembre 2001, n. 43 "Testo unico in materia di
organizzazione e di rapporti di lavoro nella Regione Emilia-
Romagna" e successive modificazioni;

 la L.R. 15 novembre 2001, n. 40 “Ordinamento contabile della
Regione Emilia-Romagna, abrogazione delle L.R. 6 luglio 1977,
n. 31 e 27 marzo 1972, n. 4”, per quanto applicabile;

 il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 recante "Disposizioni in
materia  di  armonizzazione  dei  sistemi  contabili  e  degli
schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei
loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5
maggio 2009, n. 42", e s.m.i.; 

 Legge regionale 28 dicembre 2021, n.20  DISPOSIZIONI PER LA
FORMAZIONE  DEL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  2022-2024  (LEGGE  DI
STABILITÀ REGIONALE 2022;

 Legge regionale 28 dicembre 2021, n.19 DISPOSIZIONI COLLEGATE
ALLA LEGGE REGIONALE DI STABILITÀ PER IL 2022;

 Legge regionale 28 dicembre 2021, n.21 BILANCIO DI PREVISIONE
DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA 2022-2024;

 Delibera n. 2276 del 27/12/2021 “APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO
TECNICO  DI  ACCOMPAGNAMENTO  E  DEL  BILANCIO  FINANZIARIO
GESTIONALE DI PREVISIONE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA 2022-
2024”;

pagina 3 di 44



 la legge 13 agosto 2010, n. 136 avente ad oggetto “Piano
straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in
materia di normativa antimafia” e successive modifiche; 

 la  determinazione  dell’Autorità  per  la  vigilanza  sui
contratti  pubblici  di  lavori,  servizi  e  forniture  del  7
luglio 2011, n. 4 recante “Linee guida sulla tracciabilità
dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 della legge 13
agosto 2010, n. 136;

 la  legge  16  gennaio  2003,  n.  3  recante  "Disposizioni
ordinamentali in materia di pubblica amministrazione";

 il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.;

 il  D.Lgs.  6  settembre  2011,  n.  159  “Codice  delle  leggi
antimafia  e  delle  misure  di  prevenzione,  nonché  nuove
disposizioni in materia di documentazione antimafia, a norma
degli articoli 1 e 2 della legge 13 agosto 2010, n. 136" e
s.m.i.;

Richiamate:

  la DGR n. 324 del 07/03/2022 “Disciplina Organica in materia
di organizzazione dell’Ente e gestione del personale” con la
quale è stata approvata la disciplina organica in materia di
organizzazione  dell’Ente  e  gestione  del  personale,  a
decorrere del 01/04/2022;

 la DGR n. 325 del 07/03/2022 “Consolidamento e rafforzamento
delle capacità amministrative: riorganizzazione dell'ente a
seguito del nuovo modello di organizzazione e gestione del
personale”  che  ha  modificato  l’assetto  organizzativo  delle
Direzioni generali e delle Agenzie e istituito i Settori a
decorrere del 01/04/2022;

 la determinazione 6229/2022 “Riorganizzazione della direzione
generale cura della persona, salute e welfare. Istituzione
aree di lavoro. Conferimento incarichi dirigenziali”;

 la determinazione del D.G. Politiche finanziarie n. 5514 del
24/3/2022 recante “Riorganizzazione della Direzione Generale
Politiche  finanziarie,  conferimento  di  incarichi
dirigenziali,  assegnazione  del  personale  e  proroga  delle
posizioni organizzative”;

 la DGR n. 111 del 31/01/2022 ad oggetto “Piano triennale di
prevenzione  della  corruzione  e  trasparenza  2022-2024,  di
transizione al piano integrato di attività e organizzazione
di cui all'art. 6 del D.L. n. 80/2021”;

 la  determinazione  n.  2335  del  09/02/2022  ad  oggetto:
“Direttiva  di  indirizzi  interpretativi  degli  obblighi  di
pubblicazione previsti dal decreto legislativo n.33 del 2013.
Anno 2022”;

Attestato che il sottoscritto dirigente, responsabile del
procedimento, non si trova in situazione di conflitto, anche
potenziale, di interessi;

pagina 4 di 44



Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

Dato atto dell’allegato visto di regolarità contabile; 

DETERMINA

1. di  assegnare  e  concedere,  per  le  motivazioni  indicate  in
premessa, i contributi a sostegno di interventi rivolti a
preadolescenti e adolescenti, in attuazione delle delibere di
Giunta regionale n. 1188/2021, n. 2/2022 e n. 443/2022,  ai
beneficiari e per gli importi specificati negli ALLEGATI 1 E
2  parte  integrante  e  sostanziale  di  questo  atto,  per
complessivi euro 600.000,00 di cui: 

 quanto  a  euro  175.641,28  per  progetti  presentati  a
valenza regionale, ALLEGATO 1; 

- quanto  a  euro  424.358,72  per  progetti  presentati  a
valenza territoriale, ALLEGATO 2; 

2. di  precisare  che,  sulla  base  delle  valutazioni  effettuate
dell’Area  Infanzia  Adolescenza.  Pari  opportunità.  Terzo
settore, le norme di cui all’art. 11 della Legge 16 gennaio
2003,  n.  3  non  sono  applicabili  ai  progetti  oggetto  dei
finanziamenti di cui al presente provvedimento;

3. di  procedere  all’assunzione  dei  relativi  impegni  di  spesa
complessivamente  pari  ad  euro  600.000,00  ricorrendo  le
condizioni di cui al D.lgs.118/2011 e ss.mm.ii. nel seguente
modo: 

- quanto  ad  euro  223.201,99  registrati  al  n.  8477  di
impegno  sul  Capitolo  U71564  “Contributi  a  Cooperative
sociali per attività educative e di aggregazione a favore
di adolescenti e giovani (Artt. 14, 43, 44, 47, commi 4,
lettere a) e 6, L.R. 28 Luglio 2008, N. 14)” del bilancio
finanziario  gestionale  2022-2024,  anno  di  previsione
2022, che presenta la necessaria disponibilità approvato
con Delibera n. 2276 del 27/12/2021 e ss. mm. ii.;

 quanto  ad  euro  376.798,01  registrati  al  n.  8478  di
impegno sul Capitolo U71562 “Contributi a Istituzioni,
Enti  privati  ed  associazioni  senza  fini  di  lucro  per
attività  educative  e  di  aggregazione  a  favore  di
adolescenti e giovani (Artt. 14, 43, 44, 47, commi 4,
lettere  a)  e  6,  L.R.  28  Luglio  2008,  N.  14)” del
bilancio  finanziario  gestionale  2022-2024,  anno  di
previsione  2022,  che  presenta  la  necessaria
disponibilità  approvato  con  Delibera n.  2276  del
27/12/2021 e ss. mm. ii.; 

pagina 5 di 44



4. di specificare che, in attuazione del D. lgs.n. 118/2011 e
successive  modifiche,  le  stringhe  concernenti  la
codificazione della transazione elementare, come definita dal
citato decreto, indicate in relazione ai soggetti beneficiari
e  ai  capitoli  di  spesa,  sono  di  seguito  espressamente
indicate:

Capitolo U71562 

Missione Programma Codice economico COFOG
Transazioni

U.E. SIOPE
C.I.
spesa

Gestione
sanitaria

06 02 U.1.04.04.01.001 08.1 8 1040401001 3 3

Capitolo U71564

Missione Programma Codice economico COFOG
Transazioni

U.E. SIOPE
C.I.
spesa

Gestione
sanitaria

06 02 U.1.04.03.99.999 08.1 8 1040399999 3 3

5. che  in  attuazione  del  D.lgs.  118/2011  e  ss.mm.ii  ed  in
applicazione  della  deliberazione  di  G.R.  n.  2416/2008  e
ss.mm. ove applicabile, il Dirigente del servizio regionale
competente per materia provvederà alla liquidazione nonché
alla  richiesta  di  emissione  dei  titoli  di  pagamento,  con
propri atti formali, dei contributi complessivi di cui al
precedente punto 1) a favore dei soggetti beneficiari di cui
agli Allegati 1) e 2), parti integranti e sostanziali del
presente  atto  ad  avvenuta  pubblicazione  della  presente
determinazione, in un’unica soluzione previa presentazione,
entro  il  termine  del  28/02/2023,  di  una  dichiarazione
debitamente firmata del legale rappresentante del soggetto
beneficiario,  attestante  l'avvenuta  realizzazione
dell'iniziativa finanziata, unitamente a una relazione finale
sull'attività  svolta  e  ad  una  rendicontazione  delle  spese
sostenute, nella quale inoltre dovrà essere indicato il luogo
di conservazione della relativa documentazione contabile; 

6. di stabilire:

- che  la  documentazione  sopradescritta  dovrà  essere
inviata  alla  Regione  Emilia-Romagna, Area INFANZIA E

ADOLESCENZA. PARI OPPORTUNITÀ. TERZO SETTORE, V.le A. Moro n. 21
– 40127 Bologna o tramite apposita pec;

pagina 6 di 44



 che  le  attività  dovranno  essere  completate  entro  il
31/12/2022, salvo eventuale proroga da approvare entro
lo stesso termine.

 che in caso di minor spesa sostenuta rispetto al costo
complessivo,  il  dirigente  regionale  competente,
provvederà a confermare il contributo purché rientrante
nella percentuale massima del 50% stabilita al punto 2.5
dalla deliberazione di G.R. n. 1188/2021 o eventualmente
alla  rideterminazione  proporzionale  dello  stesso  nel
limite della medesima percentuale.

 che  ai  fini  della  verifica  del  rispetto  di  quanto
previsto dalla deliberazione di G.R. n. 1188/2021 e dal
presente  provvedimento,  gli  Uffici  di  piano,  anche
avvalendosi degli organismi costituiti in attuazione del
Progetto  Adolescenza  relativamente  ai  progetti
territoriali di loro pertinenza e della Regione per i
progetti  regionali,  effettueranno  un  monitoraggio  dei
progetti  e  visite  in  loco  a  campione,  almeno  nella
misura del 25% dei progetti finanziati, per verificare
le concrete modalità di attuazione delle attività;

7. di precisare che si provvederà agli obblighi di pubblicazione
previsti dall’art. 26, comma 2), del D.lgs. n. 33/2013 e alle
ulteriori  pubblicazioni  previste  dal  PTPCT  nonché  dalla
direttiva  di  indirizzi  interpretativi  degli  obblighi  di
pubblicazione, ai sensi dell’art 7 bis d.lgs n.33 del 2013.

Monica Raciti

pagina 7 di 44



ALLEGATO 1

81 79.000,00 39.500,00 24.936,28

75 40.000,00 20.000,00 11.000,00

75 24.500,00 12.000,00 6.600,00

GRADUATORIA DEI PROGETTI DI VALENZA REGIONALE RELATIVI AD ATTIVITA' DI SPESA CORRENTE  PER L'ANNO 
2022 ATTUAZIONE D.G.R. 1188/2021

Punti  
assegnati 

Soggetto 
beneficiario 

Denominazion
e progetto

Costo 
complessivo 
ammissibile 

euro 

Contributo 
richiesto 

dal soggetto 
proponente 

euro 

Contributo 
assegnato 

sul 
cap.71562 

Contributo 
assegnato sul 
cap.71564

Associazione 
Amici di Enzo 
ODV 
c.f.9204863039
3 

Scuola 
Bottega: una 
scintilla 
negli occhi.

GRUPPO SCUOLA 
società 
cooperativa 
sociale a 
responsabilità 
limitata ETS 
c.f. 
02326420342

Youth WorkER 
innovative 
experience

DEINA APS 
c.f.9135998037
1

Restart - 
Reagire all' 
odio online

Allegato parte integrante - 1

pagina 8 di 44



74 80.000,00 40.000,00 22.000,00

71 25.000,00 12.500,00 6.875,00

71 64.000,00 32.000,00 17.600,00

70 41.400,00 20.700,00 11.385,00

70 RILANCIAMO! 75.700,00 37.850,00 20.817,50

Associazione 
Agevolando 
c.f.9132207037
5

“DOTIAMOCI 
DI…UN FUTURO 
PER 
CRESCERE” 
Percorsi 
personalizza
ti di 
accompagname
nto alle 
autonomie.

ISTITUTO 
ONCOLOGICO 
ROMAGNOLO 
COOPERATIVA 
SOCIALE 
c.f.0089314040
0

#IORestoinsa
lute 
ADOLESCENTI 
E SANI STILI 
DI VITA - 
Proposta 
PCTO IOR

Associazione 
Oratori 
Piacentini 
91084710333

Da una 
Comunità di 
Risposte a 
Risposte di 
Comunità

Comitato 
regionale 
ANSPI EMILIA 
ROMAGNA 
c.f.9409776036
0

Tipi 
Originali!

CediS Centro 
di Solidarietà 
Aps c.f. 
93007740389

pagina 9 di 44



69 40.000,00 20.000,00 7.000,00

69 49.600,00 24.800,00 8.680,00

67 32.750,00 16.375,00 5.731,25

66 80.000,00 40.000,00 14.000,00

Consorzio 
Condividere 
Papa Giovanni 
XXIII - 
Società 
cooperativa 
sociale a r.l. 
c.f. 
02202690406

IO GIOCO 
SENZA 
AZZARDO

Associazione 
Famiglie per 
l'accoglienza 
Regione Emilia 
Romagna 
c.f.9115745037
9

IL TU CHE 
DIVENTA NOI

IBO Italia - 
ODV-ETS 
c.f.9050075015
4

Tutti in 
VASCA: 
Volontari A 
Scuola di 
Cittadinanza 
Attiva

ARCI EMILIA 
ROMAGNA APS 
c.f.9202079037
1

SIAMO ANCORA 
QUA (dal 
lockdown 
alla 
promozione 
giovanile 
della vita 
di comunità)

pagina 10 di 44



65 49.500,00 24.000,00 8.400,00

64 33.700,00 16.850,00 4.212,50

64 51.230,00 25.615,00 6.403,75

60 16.500,00 8.250,00 0,00

LIBRAZIONE 
SOCIETA 
COOPERATIVA 
SOCIALE 
c.f.0095016030
90

MAPPA 
EMOTIVA. TI 
EMOZIONI 
ANCORA NELLA 
TUA CITTA'

OTTN Projects 
APS c.f. 
92196440348

We A.R. 
Culture: 
proiezioni 
virtuali per 
l’accesso 
inclusivo al 
patrimonio 
culturale

CSV Emilia odv 
c.f.9207757034
6

Es.C.A. - 
esperienze 
di 
cittadinanza 
attiva

Associazione 
Culturale 
Gruppo Altre 
Velocità - APS

Time Out. Il 
teatro visto 
dai règaz

pagina 11 di 44



60 30.000,00 15.000,00 0,00

53 Drug Advisor 32.000,00 16.000,00

52 20.000,00 10.000,00

51 30.100,00 15.000,00

Gli Anni in 
Tasca, il 
Cinema e i 
Ragazzi APS

Bambini, 
Adolescenti 
e inclusione 
attraverso 
la pratica 
cinematograf
ica e 
animazione 
culturale

OPEN GROUP 
SOCIETA'; 
COOPERATIVA 
SOCIALE ONLUS

0,00 

Baumhaus 
società 
cooperativa 
sociale

NONSOLOCASH 
- percorsi 
di 
cittadinanza 
economica 
con le nuove 
generazioni

0,00  

Associazione 
Guide e Scouts 
Cattolici 
Italiani 
Emilia Romagna

Outdoor 
education in 
ambiente 
acqua

0,00  

pagina 12 di 44



50 16.000,00 8.000.00

47 44.000,00 22.000,00

41 Itaca scs 57.600,00 28.800,00 0,00

Totali 142.366,28 33.275,00 175.641,28

CENTRO SOCIALE 
RICREATIVO  
CULTURALE 
"NELLO 
FRASSINETTI&#3
4" APS

Fremiti al 
Frassinetti. 
Cultura, 
Comunicazion
e, Con-
Fusione.

0,00  

Associazione 
Zuppa di Sasso 
aps

ADOLESCENZA  
ADHD 2.0 0,00  

EDUitaCA: 
studenti 
esperti con 
lo Universal 
Design for 
Learning

pagina 13 di 44



ALLEGATO 2

Territorio 

77 presenti# 8.000,00 4.000,00 3.000,00

76 7.300,00 3.650,00 2.555,00

75 14.800,00 7.400,00 4.779,09

GRADUATORIA DEI PROGETTI DI VALENZA TERRITORIALE RELATIVI AD ATTIVITA' DI SPESA CORRENTE PER L'ANNO 2022 
ATTUAZIONE D.G.R. 1188/2021

Punti  
assegnati 

Soggetto 
beneficiario 

Denominazi
one 

progetto

Costo 
complessivo 
ammissibile 

euro 

Contributo 
richiesto dal 

soggetto 
proponente 

euro 

Contributo 
regionale 
complessivo 
assegnato su 
cap 71562  
euro  

Contributo 
regionale 
complessivo 
assegnato su 
cap 71564 euro 

 

DISTRETTO 
LEVANTE 

L' ARCO SOCIETA' 
COOPERATIVA 

SOCIALE A R.L. 
c.f. 01165380336

Ge.Ka Genitori 
associazione 

Castelvetro c.f. 
91111370333

Insieme 
verso il 
2030

Oratorio e Circolo 
  San Fiorenzo 
Alberto Conni 

Anspi Aps ets c.f. 
90001730333

A.P.R.C. 
Adolescent

i 
Protagonis

ti 
Ripartenza 
Comunitari

a

Allegato parte integrante - 2

pagina 14 di 44



97 Ci sta 7.200,00 3.600,00 3.600,00

96 7.000,00 3.500,00 3.500,00

95 13.000,00 6.500,00 0

84 15.000,00 7.500,00 0

91 15.000,00 7.500,00 4.017,45

DISTRETTO DI 
PONENTE

 Alam-Aps c.f. 
91079760335 

Eureka cooperativa 
sociale  arl c.f. 

01012970339

Val 
trebbia 
per tutti 

Associazione "La 
Ricerca" onlus

Tra il 
dire e il 
fare 

Oratorio San 
Filippo Neri 

Strade di 
comunità: 
narrazione 
di 
prossimità

DISTRETTO 
URBANO 

CITTA' DI 
PIACENZA

Diocesi di 
Piacenza Bobbio 
c.f.91017540336 

Street up 
again. Da 
EDUCATIVA 
DI  STRADA 
A STRADA 
EDUCATIVA

pagina 15 di 44



86 13.400,00 6.700,00 3.213,96

83 9.400,00 4.700,00 2.812,21

80 IUTUBO 13.700,00 5.700,00 0

72 5.000,00 2.350,00 0

52 6.500,00 2.500,00 0

96 OXA 2 15.000,00 7.500,00 7.500,00

73 10.000,00 5.000,00 1.756,49

L' ARCO SOCIETA' 
COOPERATIVA 

SOCIALE A R.L. 
c.f. 01165380336

Future is 
now 

Mondo aperto  APS 
c.f. 91072640336

Futuro 
plurale 

TICE COOPERATIVA 
SOCIALE

Oratorio e circolo 
Corpus Domini

idee e 
realtà: 
proposte 
per una 
comunità 
giovane 

Tempus fugit  
percussioni APS

BEAT IT 
percussion

i in 
centro 

DISTRETTO 
FIDENZA

IL CORTILE 
SOCIETA' 
COOPERATIVA 
SOCIALE a 
responsabilità 
limitata c.f. 
01708790348

Associazione a 
piccoli passi ODV 
c.f. 92173720340

AMIAMO 
ROCCA  E 

PO…

pagina 16 di 44



73 7.500,00 3.750,00 1.300,00

65 14.950,00 7.475,00 0

79 14.900,00 7.000,00 6.614,72

76 14.000,00 7.000,00 5.320,00

75 8.120,00 4.060,00 3.045,00

73 7.000,00 3.500,00 2.555,00

Parrocchia San 
Bartolomeo di 
Busseto 
c.f.91004450341

Accompagna
ti nella 
prova

Associazione il 
Faro

Farò del 
mio meglio 

DISTRETTO DI 
PARMA  

Cem Lira APS 
c.f.01951870342

Pistafrull
i 2.0

Gruppo Scuola - 
cooperativa 

sociale a.r.l. ETS 
c.f. 02326420342

Parma Ri-
costituent

e 

CIGNO VERDE 
SOCIETA' 

COOPERATIVA 
SOCIALE - ONLUS 
c.f. 01690500341

Giovani in 
conflitto 

2: 
sensibiliz
zazione e 
formazione 
mediazione

EIDE' SOCIETA' 
COOPERATIVA 

SOCIALE A R.L c.f. 
01986090346

Apprendime
nti in 
gioco 

pagina 17 di 44



67 14.250,00 7.200,00 4.824,00

53 14.500,00 7.200,00 0

49 7.130,00 2.950,00 0

78 8.206,00 4.103,00 4.103,00

71 6.000,00 3.000,00 0

86 5.130,92 2.565,46 2.565,46

Associazione Cine 
club Zavattini APS 
c.f.92099730340

This is me 

PROGETTO FAMIGLIA 
ASSOCIAZIONE DI P 
ROMOZIONE SOCIALE

Noi siamo 
domani

Re-search coop 
sociale

Ciak!!! Si 
gira

DISTRETTO 
VALTARO 
VALCENO

Consorzio Fantasia 
s.c.s. 

c.f.02602340347

Una rete 
per 

vincere 

Si può fare  soc. 
coop sociale 

Stay tuned 
- paesi in 
futuri 

possibili 

DISTRETTO  
SUD EST

AURORA DOMUS 
COOPERATIVA 

SOCIALE -ONLUS 
c.f. 01520520345

Tutta 
un'altra 
musica

DISTRETTO DI 
CASTELNOVO 
NE' MONTI 

pagina 18 di 44



25 14.900,00 7.450,00 2.980,00

72 8.000,00 4.000,00 4.000,00

65 6.798,35 3.399,00 2.618,77

47 Itaca scs 14.900,00 7.450,00 0

98 12.500,00 6.200,00 3.848,00

Itaca scs 
c.f.02865080358

Donna 
Fenice 

studenti e 
studentess
e uniti 
contro la 
discrimina

zione 
della 
donna 

DISTRETTO DI 
CORREGGIO

 Noveteatro APS  
c.f. 90012960358

Cyberbulli
smo basta 
un click.  

 

Famiglia ludica 
ODV c.f. 

91186790357

Fuori 
dallo 

schermo 

Donna 
Fenice

DISTRETTO 
GUASTALLA

 Noveteatro APS   
c.f. 90012960358

Cyberbulli
smo basta 

un 
click.VII 
EDIZIONE   

pagina 19 di 44



97 15.000,00 7.000,00 3.824,48

59 7.650,00 3.825,00 0

55 Itaca scs 14.900,00 7.450,00 0

27 Pro loco Reggiolo 5.000,00 2.500,00 0

76 15.000,00 7.500,00 7.500,00

57 15.000,00 7.500,00 7.000,00

57 6.000,00 3.000,00 2.800,00

Parrocchia san 
Pietro  apostolo 

nella 
concattedrale di 

Guastalla  
c.f.90001760355

Opportunit
à in rete

Associazione 
Artincounseling

Arte 
terapia 
alla 

scoperta 
del sé

Donna 
Fenice

Ragazzi in 
cucina

DISTRETTO DI 
REGGIO 
EMILIA

Accento società 
cooperativa 
sociale 

c.f.01486550351

Labò le 
matinèe 
del fare

Giro del cielo 
società 

cooperativa 
sociale 

c.f.02624840357

Nerdy 
vibes

SDT SCUOLA DI TIFO 
APS 

c.f.91173220350

Scuola di 
tifo 

educare 
tifando 

pagina 20 di 44



53 15.000,00 7.500,00 5.000,00

39 10.000,00 5.000,00 3.000,00

36 Passaparola APS RIfIORIRE 11.060,00 5.530,00 0

31 Itaca scs 15.000,00 7.500,00 0

8.500,00 4.000,00 0

68 6.000,00 3.000,00 3.000,00

67 5.000,00 2.500,00 2.450,00

Centro teatrale 
etoile APS 

c.f.91088540355

ConversAzi
oni:giovan

i 
protagonis

ti 

Parrocchia San 
Francesco da Paola 
c.f. 91012890355

Giovani a 
servizio 
della 

comunità

Donna 
Fenice

privo degli 
elementi 

necessari alla 
valutazione 

Reggio Calling APS 

SPAZIO 
APERTO 
REGGIO 
CALLING

DISTRETTO 
SCANDIANO

ASSOCIAZIONE 
CULTURALE "QUINTA 

PARETE" 
c.f.91130390353

Voci di 
carta il 
debutto 

Compagnia del SS. 
Sacramento - 

Caritas Reggiana - 
Missioni diocesane 

Ramo onlus 
c.f.91007710352

Granello 
di senape 

- 
Relazioni 
e social

pagina 21 di 44



62 8.000,00 4.000,00 3.751,38

54 6.000,00 3.000,00 0

51 Itaca scs 14.900,00 7.450,00 0

85,5 14.100,00 7.100,00 7.036,00

68 8.000,00 4.000,00 0

71 9.000,00 4.000,00 0

67 Itaca scs 14.900,00 7.450,00 0

72 6.798,35 3.399,00 3.399,00

Noveteatro aps  
c.f. 90012960358

Cyberbulli
smo basta 
un click  

VII 
edizione  

Ecovillaggio 
Alvador

Trasforman
do il 
nostro 
mondo 

Donna 
fenice 

DISTRETTO DI 
VALDENZA 
MONTECCHIO

Re.search coop 
sociale 

c.f.02233060355

Fate largo 
al futuro 

Maria Ausiliatrice 
Fuori 

dalla tana

don Pietro Margini 
società 

cooperativa 

immagina 
che 

Donna 
fenice 

DISTRETTO DI 
CARPI 

Famiglia ludica 
ODV c.f. 

91186790357

Ragazzi 
fuori 
dallo 

schermo 

pagina 22 di 44



68 6.000,00 3.000,00 3.000,00

66 15.000,00 7.500,00 4.902,50

62 Lune nuove 7.600,00 3.800,00 0

82 11.540,48 5.770,24 3.588,18

69 15.000,00 7.500,00 3.019,32

55 8.000,00 3.000,00 2.406,72

19 Ass. Acquaragia 7.000,00 3.500,00 0

Agesci Soliera 1 
c.f.90019080366

1,2,3…
cultura di 
legalità

Nazareno soc. coop 
sociale 

c.f.02006180364

Dall'assis
tenza alla 
comunità

La caccia 
al tesoro 
più bello: 
l'identità

DISTRETTO DI 
MIRANDOLA 

GULLIVER - 
SOCIETA' 

COOPERATIVA SOC 
IALE 

c.f.02370870368

Astronave 
lab- open 

2.0

UISP COMITATO 
TERRITORIALE DI 

MODENA APS 
c.f.94014150364

Equipe 
emilia

La porta bella 
società 

cooperativa 
sociale c.f. 
03653800361

D.S.A. 
DOVE SIETE 
ARRIVIAMO 

T-RICICLO-
GAME

DISTRETTO DI 
MODENA

pagina 23 di 44



99 9.516,00 4.758,00 4.758,00

89 13.950,00 5.429,11 5.429,11

73 10.250,00 4.453,10 4.453,10

, 72 10.000,00 4.392,10 4.392,10

La porta bella 
società 

cooperativa 
sociale c.f. 
03653800361

EREDITA 
DEI 

CORTILI

Artisti Drama 
APS c.f. 

94154080363

PANG! 
Performin
g Arts 
for the 
Next 

Generatio
n

CENTRO SPORTIVO 
DILETTANTISTICO 
JACQUES MARITAIN 
c.f. 94040410360

NOI 
USIAMO LO 
SPORT  
per 

conoscers
i 

,conoscer
e e 

crescere 
migliori

Terra Mia 
Geminiana 

società agricola 
cooperativa 
sociale 

c.f.03762300360

Sentire 
con la 
terra

pagina 24 di 44



69 9.715,10 4.259,50 0

65 A.P.S. Civibox 11.530,00 5.630,00 0

61 6.500,00 3.250,00 0

CSV TERRE 
ESTENSI ODV

Siamo 
Obiettivi
!: 17 

sfumature 
di vita - 
proposte 
per i 

volontari 
di domani

“Codici 
Umani” - 

tra 
innovazio

ne 
digitale, 
tecnologi

a e 
aggregazi

one

ASSOCIAZIONE GLI 
AMICI DEL CUORE 

ODV- ETS

CORSI DI 
BLS-D 

(Rianimaz
ione 

cardiopol
monare e 
uso del 

defibrill
atore)

pagina 25 di 44



61 6.000,00 3.000,00 0

59 7.000,00 3.500,00 0

Associazione 
Giovani con 
Diabete di 
Modena ODV

Sport, 
cultura, 
accoglien
za. La 
salute 

divertend
osi, 

insieme

FUORI CAMPO 11 
ASD

MA BASTA 
AL 

BULLISMO 
A MODENA

pagina 26 di 44



35 5.700,00 2.850,00 0

79 7.009,82 3.504,91 3.504,91

68 8.400,00 4.200,00 4.200,00

GLI AMICI DEL 
CUORE ODV - ETS

MANI ....
IN PASTA  
Progetto 

di 
educazion

e 
alimentar

e e 
motoria 
rivolto 
agli 

alunni 
delle 
scuole 

secondari
e di 
primo 
grado - 
della 

provincia 
Modena

DISTRETTO DI 
SASSUOLO

Soc.Coop sociale 
Gulliver  

c.f.02370870368

Ado-ro la 
montagna 

Quinta  parete APS 
c.f. 91130390353

Corso di 
teatro 

profession
alizzante 

per 
adolescent

i 

pagina 27 di 44



66 7.000,00 3.500,00 3.500,00

71 7.000,00 3.500,00 3.500,00

62 On-Antola 15.000,00 5.000,00 5.000,00

27 15.000,00 7.500,00 3.621,66

Fuori campo 11 Asd 
c.f.93041440368

Ma basta 
al 

bullismo a 
Sassuolo 

DISTRETTO DI 
PAVULLO 

Fuori campo 11 Asd 
c.f.93041440368

Ma basta 
al 

bullismo a 
Pavullo 

DISTRETTO DI 
 
CASTELFRANCO 
EMILIA

La porta bella 
società 

cooperativa 
sociale c.f. 
03653800361

Agesci gruppo 
Nonantola 1 

c.f.94072260360

Campo di 
gruppo 
2022

DISTRETTO DI 
VIGNOLA   

pagina 28 di 44



64,2 13.000,00 4.000,00 2.337,27

63,6 15.000,00 5.698,00 3.311,29

60,6 15.000,00 7.500,00 4.042,61

58,6 Fuori campo 11 Asd 7.000,00 3.500,00 0

La porta bella 
società 

cooperativa 
sociale c.f. 
03653800361

Luoghi e 
comunità 

da 
ripensare 

e 
trasformar
e i luoghi 
perché 

diventino 
punti  di 
riferiment
o per la 
comunità e 

per i 
giovani  

CSV TERRE ESTENSI 
ODV 

c.f.94063990363

Chiedimi 
cosa mi 
rende 
felice 

Parrocchia di San 
Celestino I Papa 
c.f.94010980368

Liberament
e! 

Pomeriggi 
di 

doposcuola 
in 

Oratorio

Ma basta 
al 
bullismo 
nelle 
Terre dei 
Castelli 

pagina 29 di 44



45,2 7.400,00 3.700,00 0

45 5.600,00 2.800,00 0

82 14.500,00 7.000,00 7.000,00

82 14.080,00 4.080,00 4.080,00

70 15.000,00 7.500,00 6.750,00

Circolo Acli 
Castelnuovo 
Rangone 

Estate 
insieme 

ASP EOPLE 
INNOVAZIONE APS

Come 
together- 
insieme 
alla 

scoperta 
delle 
nostre 
risorse

DISTRETTO DI 
BOLOGNA

Associazione Per 
l'Educazione  
giovanile A.P.E. 
ODV 
c.f.01813201207

DO YOUR 
BEST

Associazione 
Società san 
Vincenzo de' 

Paoli- Consiglio 
centrale di 
Bologna cf. 
91291820370

Aiutami a 
crescere, 
conviene a 
tutti. 
Progetto 
adolescent
e 2022

Archilabò società 
cooperativa 
sociale c.f. 
03140201207

Still bes 
friends

pagina 30 di 44



68 15.000,00 7.500,00 6.000,00

65 14.000,00 7.000,00 4.900,00

65 social lab 13.000,00 6.500,00 4.550,00

64 13.537,94 6.768,97 0

60 15.000,00 6.900,00 0

52 AGEOP RICERCA ODV 10.150,00 5.050,00 0

46 Insuono APS RIPARTI 13.050,00 6.500,00 0

46 15.000,00 7.500,00 0

AUSER TERRITORIALE 
BOLOGNA ODV-ONLU S 
ASSOCIAZIONE PER 
L'INVECCHIAMENTO 

ATTIVO 
c.f.92026020377

BE 
INCLUSIVE 

3

Associazione senza 
il banco APS c.f. 

92026450376

generazion
e peer 

Open group società 
cooperativa 
sociale onlus 
c.f.02410141200

Piazza grande 
società

Sbirazzami
oci

Parrocchia San 
Giovanni Bosco 

a te, per 
te e con 

te

Nuova luce 
in camera 
oscura: 

ritrovarsi 
in una 
foto

Periodo think tank 
aps 

Dati per 
contare da 
grande

pagina 31 di 44



42 14.050,00 7.000,00 0

41 13.600,00 6.400,00 0

38 15.000,00 7.500,00 0

33 Luna aps Crateri 11.050,00 5.330,00 0

30 Sofos APS 15.000,00 7.500,00 0

61 15.000,00 7.500,00 7.500,00

Associazione 
epilessia ODV

AMAE - 
AutoMutuoA
iuto per 
l'Epilessi

a

Associazione Arci 
Bologna aps

Ben-essere 
adolescent

i

Associazione Bimbo 
tu aps

Al fianco 
del 

maggiore

Bologna 
data 

astrale202
1.12: 

avamposto 
di 

frontiera 
per 

parlare di 
scienza

DISTRETTO 
PIANURA EST

CAMPI D'ARTE - 
SOCIETA' 

COOPERATIVA 
SOCIALE c.f. 
02448401204

Nuovamente 
a scuola

pagina 32 di 44



45 15.000,00 7.500,00 5.532,79

43 13.630,00 6.000,00 4.483,99

40 15.000,00 7.500,00 0

38 12.400,00 6.200,00 0

93 8.400,00 4.200,00 2.633,05

93 15.000,00 7.500,00 2.633,04

95 13.200,00 6.600,00 5.175,97

PARROCCHIA DI SAN 
PIETRO DI CASTELLO 

D'ARGILE c.f. 
92012920373

La città 
della 

perdita …
grande 
domanda

Inout s.c.s. 
c.f. 03879931206

Look in 
altum

La Venenta società 
cooperativa 
sociale

Officina 
studio

Comunità Papa 
Giovanni XXIII

c'è vita 
oltre lo 
schermo?

DISTRETTO 
APPENNINO 

Open group società 
cooperativa 
sociale onlus 
c.f.02410141200

Monti 
musicali

SASSISCRITTI APS 
c.f.91277260377

Vivaio-
cultura 
innesto 
contro la 
violenza

DISTRETTO 
SAN LAZZARO 

ARCI-UISP OZZANO 
c.f.80069270371

Il ritorno 
delle 

ballotte

pagina 33 di 44



91 8.000,00 4.000,00 2.900,00

38 Per mano 8.000,00 4.000,00 0

38 12.400,00 6.200,00 0

87 14.950,00 7.500,00 3.106,73

87 15.000,00 7.500,00 3.106,73

85 6.290,00 3.145,00 3.035,31

Open group società 
cooperativa 
sociale onlus 
c.f.02410141200

Crea una 
band

Amici di Tamara e 
Davide

Papa giovanni 
XXIII

C'è VITA 
OLTRE LO 
SCHERMO?

DISTRETTO 
PIANURA 
OVEST

ASSOCIAZIONE 
FUNAMBOLI 

c.f.91293910377

Materia 
come 

soggetto-
oggetto 
SESTA  

edizione 

Altre terre ODV 
c.f. 91209540375

Terre di 
rete

 Bangherang APS 
c.f. 02070310384

Vivi in 
villa

DISTRETTO 
RENO LAVINO 
SAMOGGIA

pagina 34 di 44



100 14.000,00 7.000,00 7.000,00

89 5.375,00 2.530,00 2.530,00

82 13.500,00 6.750,00 5.400,00

81 9.850,00 4.850,00 3.253,56

TATAMI SOCIETÀ 
COOPERATIVA 
SOCIALE c.f. 
03140151204

Lab 
station: 
laboratori 
incontri e 
occasioni 
aggregativ

e

 CENTRO STUDI 
ANALISI DI 
PSICOLOGIA E 
SOCIOLOGIA 

APPLICATE DUE - 
SOCIETA' 

COOPERATIVA 
SOCIALE 

c.f.03078531203

L'ORIENTAM
ENTO TRA 
SCUOLA E 
AMBIENTE 
NATURALE

DISTRETTO 
IMOLA

SOLLETICO APS 
c.f.03626571206

CENTRO 
GIOVANILE 
CASALFIUM
ANESE E 
VALLATA

Officina 
Immaginata società 

cooperativa 
sociale 

c.f.03197221207

YUONG 
SOCIAL 
SPORT

pagina 35 di 44



78 11.000,00 5.500,00 3.000,00

77 15.000,00 7.500,00 2.250,00

76 9.200,00 4.600,00 0

83 15.000,00 7.500,00 7.500,00

10 11.000,00 5.500,00 0

Flood centro 
giovani APS c.f. 

03952421208

Cineme 
labs

Associazione la 
Strada odv 

c.f.92028710371

Con 
fragili 
insieme 
nella 

fragilità 
per 

costruire 
nuovi 

percorsi 
educativi 
comunitar

i

COOPERATIVA 
SOCIALE SOLCO 

PROSSIMO S.C.S.  

FUORI 
DALLA MIA 
STANZA

DISTRETTO 
CENTO OVEST

Open group società 
cooperativa 
sociale onlus 
c.f.02410141200

Verso 
ovest …
insieme

APS noi siamo 
insieme 

noi siamo 
insieme 
per i 
giovani

DISTRETTO 
FERRARA 
CENTRO NORD

pagina 36 di 44



90 15.000,00 6.625,00 6.000,00

79 AD MAIORA 12.000,00 6.000,00 4.500,00

67 12.400,00 6.200,00 2.500,00

54 BE COMING 7.000,00 3.500,00 1.235,34

52 FERRARA EVENTI 10.500,00 4.000,00 0

51 UN BEL DI' 11.150,00 5.500,00 0

84 10.000,00 5.000,00 2.830,61

82 12.300,00 6.150,00 2.763,22

CSI Comitato 
Provinciale DI 

FERRARA 
c.f.80008530380

CON NOI 
DOPO LA 
SCUOLA

COOPERATIVA 
SOCIALE IL 

GERMOGLIO Soc. 
Coop. – ONLUS c.f. 

01193130380

Comunità Papa 
Giovanni XXIII  
coop sociale 

c.f.01970680409

DIP 
linguaggio 
teatrale

ASSOCIAZIONE BASSO 
PROFILO c.f. 
93073380383

IN 
MOVIMENTO

BAC E 
PANDON

DISTRETTO 
FERRARA SUD 
EST

CONSORZIO SI' SCS 
c.f.93013780387

CONDIVIDER
E

PARROCCHIA DEI 
SANTI APOSTOLI 
PIETRO E GIACOMO 

IN  MASSA 
FISCAGLIA 

c.f.91003060380

RACCONTIAM
OCI

pagina 37 di 44



72 11.000,00 5.500,00 2.426,24

98 15.000,00 7.500,00 7.350,00

89 14.500,00 7.250,00 6.452,49

56 14.996,41 7.400,00 4.171,00

30 9.000,00 4.500,00 1.350,00

APS CODIFIUME 2.0 
- Aquilone giovani 
c.f.92002710389

Progetto 
aiuto 
compiti

DISTRETTO 
RAVENNA

Archidiocesi 
Ravenna e Cervia 
c.f.80011000397

Resilienti 
e contenti

COOPERATIVA 
SOCIALE IL FARO 
SOC. COOP.VA A 

R.L. c.f. 
02124960390

Scuola 
Bottega

CONSORZIO SELENIA 
SOCIETA' 
COOPERATIVA 
SOCIALE 
c.f.01211880396

Imparo, 
conosco, 
partecipo

Together- 
associazione 
tozzi green ODV 
c.f.92091450392

Come 
together

DISTRETTO 
LUGO 

NON E' STATO 
PRESENTATO 
NESSUN 
PROGETTO

DISTRETTO 
FAENZA

pagina 38 di 44



85 13.670,00 6.600,00 3.456,27

80 8.450,00 4.225,00 3.252,97

58 15.000,00 7.500,00 2.358,45

51 9.000,00 4.500,00 0

31 ASSOCIAZIONE DONNA 13.700,00 6.850,00 0

97 15.000,00 7.500,00 7.500,00

96 ADOLESCENTI UP 15.000,00 7.500,00 7.422,68

COOPERATIVA 
SOCIALE EDUCARE 

INSIEME - SOCIETA' 
COOPERATIVA A 
RESPONSABILITA' 

LIMITATA 
c.f.02076390398

UNO PER 
TUTTI 

TUTTI PER 
UNO

SACRA FAMIGLIA 
SOCIETA' 

COOPERATIVA 
SOCIALE 

c.f.02405500394

LA SCUOLA 
IN BOTTEGA 
TORNIAMOIN 

CAMPO

AGESCI GRUPPO 
FAENZA 1 

c.f.90005820395

100 ANNI 
DI 

SCAUTISMO 
A FAENZA

ZEROCENTO SOCIETA' 
COOPERATIVA 
SOCIALE ONLUS

REGAZ CHE 
POCAST!

CHI SONO 
MASCHI E 
FEMMINE 

DISTRETTO 
FORLI'

CIRCOLO-ORATORIO 
ANSPI SAN FILIPPO 

NERI 
c.f.92011310403

FIANCO A 
FIANCO 

SOC. COOPERATIVA 
SOCIALE DOMUS COOP 
c.f.01420020404

pagina 39 di 44



71 12.000,00 6.000,00 3.707,36

70 7.260,00 3.000,00 0

67 15.000,00 7.500,00 0

67 14.800,00 7.400,00 6.309,20

62 10.000,00 5.000,00 3.300,00

59 8.100,00 4.000,00 2.080,00

50 14.700,00 7.000,00 0

43 11.200,00 5.600,00 0

APS ARTI IN 
COUNSELLING c.f. 

04047620408

BEN-ESSERE 
FRA ARTE E 
NARURA

COOPERATIVA 
SOCIALE PAOLO 

BABINI 

SPIN OFF 
22

Diocesi di Forlì-
Bertinoro

NOI I 
GIOVANI DI 
OGGI I 

GRANDI DI 
DOMANI

DISTRETTO 
CESENA VALLE 
SAVIO 

INSIEME PER 
CRESCERE APS 

c.f.04027940404

LA 
PALESTRA 
DELLE 

EMOZIONI

ASSOCAZIONE TESTA 
E CROCE 

c.f.90047740403

ORATORI 
VERSO IL 
FUTURO

L'AQUILONE DI 
IQBAL APS c.f. 
90037530400

GENERAZION
E #

ASSOCIAZIONE 
ORATORIO 

OSEERVANZA APS ETS

DIVENTIAMO 
GRANDI 
INSIEME

AVIS COMUNALE DI 
CESENA odv 

DONAZIONI 
DI 

SOLIDAIRET
A'

pagina 40 di 44



95 15.000,00 7.500,00 3.415,00

94 7.560,00 3.780,00 3.380,00

91 12.000,00 6.000,00 3.270,49

87 15.000,00 7.500,00 0

60 14.100,00 7.050,00 0

46 AMICI DI GIGI 15.000,00 75.000,00 0

DISTRETTO 
RUBICONE 
COSTA

LA FINESTRA COOP 
SOCIALE 

c.f.02687630406

INSIEME SI 
CRESCE: 

RAGAZZI IN 
RETE 10 
EDIZIONE

UISP COMITATO 
TERRITORIALE 

FORLI' CESENA APS 
c.f.92052050405

TREK 
AGILITY 
FOR YOUNG 
PEOPLE

Comunità Papa 
Giovanni XXIII  
coop sociale 

c.f.01970680409

SEEEKERS 
PS 

CERCATORI 
DI 

BELLEZZA

PAESAGGI EDUCATIVI 
ASSOCIAZIONE 
CULTURALE 

SCUOLA 
ROBINSON

KOINE' COOP 
SOCIALE

ARTE 
PROMOZIONA

LE

OGNI 
COMUNITA' 
NASCE 
INTORNO 
ALLA 
TAVOLA

pagina 41 di 44



42 12.100,00 6.050,00 0

39 14.910,00 7.455,00 0

37 15.000,00 7.500,00 0

17 14.000,00 7.000,00 0

87 15.000,00 7.500,00 6.103,31

79 13.000,00 6.500,00 5.264,99

77 14.900,00 7.450,00 4.861,61

62 14.000,00 7.000,00 3.697,07

QUATTRO QUARTI 
ASS. DI PROMOZIONE 

SOCIALE

GRANDE 
CORO DELLA 
GUSTOSA

IL GIARDINO DEI 
TIGLI ASS. 
CULTURALE 

SPAZIO 
ADOLESCEN
TI

INSIEME360 COOP 
SOCIALE

NOI CI 
SIAMO

HORSE ANGELS ASS. 
ODV

VOCI PER 
HORSE 
ANGELS

DISTRETTO 
RIMINI 

IL MILLEPIEDI - 
COOPERATIVA 
SOCIALE A 

RESPONSABILITA' 
LIMITATA 

c.f.01932240409

SHOUT IT 
LOUD

LABORATORIO 
STABILE ALCANTARA 

- APS 
c.f.91089730401

SGUARDI DI 
INSIEME

ASSOCIAZIONE 
"QUATTRO 

QUARTI"c.f.9114022
0400 

GRANDE 
CORO DELL 
GUSTOSA 

IPPOGRIFO  APS 
c.f.91084440402

NATURLAMEN
TE 

ADOLESCENT
I 

pagina 42 di 44



61 14.800,00 7.400,00 3.243,47

37 6.600,00 3.300,00 0

81 7.200,00 3.600,00 3.600,00

81 8.000,00 4.000,00 4.000,00

totali 234.431,73 189.926,99 424.358,72

Comunità Papa 
Giovanni XXIII  
coop sociale 

c.f.01970680409

DIP 
VIAGGIO 
NELLE 

DIPENDENZE 
ATTRAVERSO 
LINGUAGGIO 
TEATRALE

DOPPIO ASCOLTO 
COOP SOC

A CACCIA 
DI AMICI 

DISTRETTO 
RICCIONE

Teatro Cinque 
Quattrini APS 
c.f.91053880406

Cantiere 
Friends

Associazione ali 
di Farfalle APS 
c.f.04228430403

Prato 
fiorito in 
Valconca

pagina 43 di 44



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Marina Orsi, Responsabile di SETTORE RAGIONERIA esprime, ai sensi della deliberazione
della Giunta Regionale n. 468/2017 e s.m.i., visto di regolarità contabile nella procedura di
spesa in relazione all'atto con numero di proposta DPG/2022/7321

IN FEDE

Marina Orsi

Allegato visto di regolarità contabile - SPESE

pagina 44 di 44


